

---

# ***BC Investment ApS***

## Årsrapport for 2011/12

---

CVR-nr. 76 50 26 17

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling  
den 28/2 2013

Bent Christensen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 13

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	BC Investment ApS Dalvangen 62 8270 Højbjerg  CVR-nr.: 76 50 26 17 Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september Hjemstedskommune: Aarhus
<b>Direktion</b>	Bent Christensen
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stormgade 50 Postboks 80 6701 Esbjerg
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Kronjylland Jægergårdsgade 100 B 8000 Aarhus C

# Beretning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive investerings- og servicevirksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2011/12 udviser et overskud på DKK 437.441, og selskabets balance pr. 30. september 2012 udviser en negativ egenkapital på DKK 683.739.

Selskabets økonomiske resultat og udvikling levede op til forventningerne og anses for tilfredsstillende.

## Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

### *Renterisici*

Årets resultat af kapitalandele i den tilknyttede virksomhed Validea ApS på TDKK -728 har været præget af et fortsat svagt ejendomsmarked. Det forventes, at et fortsat lavt renteniveau i året 2012/13 samt en fortsat tilpasning af omkostningsniveauet vil forbedre indtjening og cashflow i selskabet i året 2012/13.

## Strategi og målsætninger

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

For året 2012/13 forventes et uændret svagt ejendomsmarked, hvilket påvirker værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme i dattervirksomhederne.

Det er ledelsens forventning, at selskabskapitalen kan reetableres via en forbedret indtjening i tilknyttede virksomheder og i selve modervirksomheden.

Koncernens budgetter og forventede cashflow gør, at ledelsen forventer, at koncernen har den nødvendige likviditet til rådighed for at gennemføre driften i det kommende år. På baggrund heraf er årsrapporten aflagt med fortsat drift for øje.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2011/12 DKK	2010/11 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>416.082</b>	<b>353.768</b>
Personaleomkostninger		-311.920	-238.920
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>104.162</b>	<b>114.848</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		233.142	-515.582
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		124.533	6.913
Finansielle indtægter		26	70
Finansielle omkostninger		-6.572	-132.736
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>455.291</b>	<b>-526.487</b>
Ekstraordinære indtægter		0	3.039.800
<b>Resultat før skat</b>		<b>455.291</b>	<b>2.513.313</b>
Skat af årets resultat	2	-17.850	-197.825
<b>Årets resultat</b>		<b>437.441</b>	<b>2.315.488</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	120.676	0
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver	0	-112.500
Overført resultat	316.765	2.427.988
	<b>437.441</b>	<b>2.315.488</b>

# Balance 30. september

## Aktiver

	Note	2012 DKK	2011 DKK
Investeringsejendomme		750.000	750.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>750.000</b>	<b>750.000</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	233.142	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	481.176	332.643
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>714.318</b>	<b>332.643</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.464.318</b>	<b>1.082.643</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.641	90.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		170.479	0
Andre tilgodehavender		37.500	109.020
<b>Tilgodehavender</b>		<b>228.620</b>	<b>199.020</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.188</b>	<b>50.786</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>237.808</b>	<b>249.806</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.702.126</b>	<b>1.332.449</b>

# Balance 30. september

## Passiver

	Note	2012 DKK	2011 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver		11.832	11.832
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		120.676	0
Overført resultat		-941.247	-1.258.011
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>-683.739</b>	<b>-1.121.179</b>
Gæld til realkreditinstitutter		345.190	368.082
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b>345.190</b>	<b>368.082</b>
Gæld til realkreditinstitutter	7	22.328	22.328
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.698.146	1.511.758
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		18.162	123.961
Selskabsskat		155.519	197.825
Anden gæld		146.520	229.674
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.040.675</b>	<b>2.085.546</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.385.865</b>	<b>2.453.628</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.702.126</b>	<b>1.332.449</b>
Kapitalforhold	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		

# Noter til årsrapporten

## 1 Kapitalforhold

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen, hvorfor det er omfattet af selskabslovgivningsregler om kapitaltab. Det er ledelsens forventning, at selskabskapitalen kan reetableres ved en forbedret indtjening i tilknyttede virksomheder og i selve moderselskabet.

	<u>2011/12</u> DKK	<u>2010/11</u> DKK
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	25.725	197.825
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-7.875	0
	<u>17.850</u>	<u>197.825</u>

## 3 Materielle anlægsaktiver

	<u>Investerings- ejendomme</u> DKK
Kostpris 1. oktober	<u>734.157</u>
Kostpris 30. september	<u>734.157</u>
Opskrivninger 1. oktober	<u>15.843</u>
Opskrivninger 30. september	<u>15.843</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>750.000</u></b>

Værdien af investeringsejendomme ifølge seneste offentlige vurdering udgør DKK 610.000.

	<u>2012</u> DKK	<u>2011</u> DKK
<b>4 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober	<u>3.644.924</u>	<u>3.644.924</u>
Kostpris 30. september	<u>3.644.924</u>	<u>3.644.924</u>

## Noter til årsrapporten

	2012 DKK	2011 DKK
<b>4 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)</b>		
Værdireguleringer 1. oktober	-3.644.924	-3.129.342
Årets resultatandel	233.142	-515.582
Værdireguleringer 30. september	-3.411.782	-3.644.924
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>233.142</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Validea ApS	Aabenraa	TDKK 125	90%
Mårslet A/S	Aarhus	TDKK 500	100%

	2012 DKK	2011 DKK
<b>5 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober	610.500	610.500
Tilgang i årets løb	0	30.000
Afgang i årets løb	-250.000	-30.000
Kostpris 30. september	360.500	610.500
Værdireguleringer 1. oktober	-277.857	15.230
Årets resultat	248.533	6.913
Modtagne udbytter	-100.000	-300.000
Årets op- og nedskrivninger	250.000	0
Værdireguleringer 30. september	120.676	-277.857
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>481.176</b>	<b>332.643</b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Kapitalandele i associerede virksomheder (fortsat)

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Miljørent Rengøringservice ApS	Aarhus	TDKK 250	33%
K/S Clemens Bro, Århus	Aarhus	TDKK 270	20%
Komplementarselskabet Clemens Bro ApS	Aarhus	TDKK 80	20%

### 6 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	125.000	11.832	0	-1.258.012	-1.121.180
Årets resultat	0	0	120.676	316.765	437.441
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>125.000</b>	<b>11.832</b>	<b>120.676</b>	<b>-941.247</b>	<b>-683.739</b>

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2012	2011
	DKK	DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	251.278	274.170
Mellem 1 og 5 år	93.912	93.912
Langfristet del	345.190	368.082
Inden for 1 år	22.328	22.328
	<b>367.518</b>	<b>390.410</b>

# Noter til årsrapporten

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter TDKK 368 er der givet pant i investeringsejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2011 udgør TDKK 750.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet pantsat ejerandelen i den tilknyttede virksomhed Validea ApS.
